Rio Grande do Norte , 13 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2970

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    86

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, o Sr. ADENILTON SARAIVA

DA SILVA, por ter sido aprovado no Concurso Público do Trairi

(Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) regido pelo Edital nº 001/2018,

para exercer a função de GARI, lotado na Secretaria Municipal de

Transportes e Serviços Urbanos, para cumprir uma carga horária de 40

horas semanais.

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:E2EF27CD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 38/2023 – GABINETE DO PREFEITO

Em, 10 de fevereiro de 2023.

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais

definidas pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 048/1997, na Lei

Complementar Municipal nº 012/2012 e Lei Complementar Municipal

nº 035/2023;

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público

do Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) realizado em 21 de

outubro de 2018 para preenchimento de vagas no quadro de pessoal da

Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN por meio do Decreto Municipal

nº 070/2019, devidamente publicado na edição nº 1953 do Diário

Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte –

FEMURN, de 08 de fevereiro de 2019;

CONSIDERANDO a prorrogação da vigência do Concurso Público

do Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) por meio do Decreto

Municipal nº 204/2021, devidamente publicado na edição nº 2454 do

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte –

FEMURN, de 03 de fevereiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, o Sr. ALISSON DA COSTA

SILVA, por ter sido aprovado no Concurso Público do Trairi

(Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) regido pelo Edital nº 001/2018,

para exercer a função de GARI, lotado na Secretaria Municipal de

Transportes e Serviços Urbanos, para cumprir uma carga horária de 40

horas semanais.

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:AC9EE40B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 39/2023 – GABINETE DO PREFEITO

Em, 10 de fevereiro de 2023.

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais

definidas pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 048/1997, na Lei

Complementar Municipal nº 012/2012 e Lei Complementar Municipal

nº 035/2023;

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público

do Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) realizado em 21 de

outubro de 2018 para preenchimento de vagas no quadro de pessoal da

Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN por meio do Decreto Municipal

nº 070/2019, devidamente publicado na edição nº 1953 do Diário

Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte –

FEMURN, de 08 de fevereiro de 2019;

CONSIDERANDO a prorrogação da vigência do Concurso Público

do Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) por meio do Decreto

Municipal nº 204/2021, devidamente publicado na edição nº 2454 do

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte –

FEMURN, de 03 de fevereiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, o Sr. MARCOS SUEL SILVA

MEDEIROS, por ter sido aprovado no Concurso Público do Trairi

(Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) regido pelo Edital nº 001/2018,

para exercer a função de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS,

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para cumprir uma carga

horária de 40 horas semanais.

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:C01A3478

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000011/2022 - PMJ/RN

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, através da Agente de

Contratação, torna público que se encontra em aberto a DISPENSA

ELETRÔNICA Nº. 011/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS E ACESSÓRIOS,

conforme especificações descritas no Termo de Referência e no

Edital. As propostas poderão ser encaminhadas das 08:00h do dia

13/02/2023 até às 08:00h do 16/02/2023. A disputa de preços

acontecerá das 08:00h do dia 16/02/2023 até às 14:00h do dia

16/02/2023, o processo será realizado exclusivamente através do

Portal de Compras Públicas, no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, quaisquer esclarecimentos

sobre o certame poderão ser solicitados de segunda a sexta em dias

úteis, através do e-mail jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 09 de fevereiro de 2023.

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS
Agente de Contratação

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:5F4014C1

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000001/2023 - PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

RESOLVE:
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da

contratação da Banda Doce Pecado, que se apresentará no 1º. Educa

Folia de Jandaíra/RN (Carnaval), no dia 15 de fevereiro de 2023;

Rio Grande do Norte , 13 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2970

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    87

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no

exercício de 2022, com a contratação da Banda Doce Pecado,

representado pela Empresa JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS -

ME, inscrito no CNPJ nº. 15.214.591/0001-77, no valor global de R$

8.000,00 (OITO MIL REAIS);

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite

normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 10 de fevereiro de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:1B5C5EF9

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2023.

CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210-2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN,

CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: Lucicleide de Souza

França - CPF: 081.556.924-69 Objeto: Contratação de 01 (uma)

Técnica em Enfermagem – Secretaria Municipal de Saúde – ESF.

Vigência: 04 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.

Data da Assinatura: 04 de Fevereiro de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN.

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento

Código Identificador:9A1592C9

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA 34/2023 – PMJ

PORTARIA 34/2023 – PMJ

Dispõe sobre a concessão de férias coletivas dos

funcionários efetivos da Sec. Mun. de Educação e dá

outras providências. O Secretario de Administração

do Município de Jandaíra/RN, no uso de suas

atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (TRINTA) dias de férias regulamentares aos

funcionários efetivos da Sec. Mun. de Educação, de acordo com a lei

Orgânica. Municipal, a partir de 02/01/2023 a 31/01/2023.

Art. 2º - Converter 1/3 (um terço) das férias dos servidores efetivos da

Secretaria Municipal de Educação conforme Anexo I, em abono

pecuniário, nos termos do disposto no § 1º do art. 31 da Lei orgânica.

Jandaíra/RN, 10 de fevereiro de 2023.

LUAN NUNES ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Kenio Jose da Silva Fernandes

Código Identificador:7CE6D449

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2023.

CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 211-2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN,

CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: Michel Alves Rodrigues -

CPF: 042.348.604-76 Objeto: Contratação de 01 (um) Engenheiro

Civil – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Vigência: 13 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.

Data da Assinatura: 13 de Fevereiro de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN.

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento

Código Identificador:01B8B591

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°32-2023 - PMJ

PORTARIA Nº 32/2023- PMJ

A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o Sr. Michel Alves Rodrigues, inscrito no CPF nº.

042.348.604-76, do cargo Assessor Tec. em Engenharia, do

Município de Jandaíra/RN.

Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua

publicação,

Data da Exoneração: 12/02/2023

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 10 de Fevereiro de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN.

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento

Código Identificador:94005F60

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2023.

PORTARIA Nº 33/2023 - PMJ

A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Srª. Flávia Suyane Pinto do Nascimento, inscrito

no CPF nº 701.009.044-08, para o cargo Chefe do Departamento de

Informática, do Município de Jandaíra/RN.

Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua

nomeação.

Data de Nomeação: 06/02/2023

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 10 de fevereiro de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN.

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento

Código Identificador:A2C89526